ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2013                                   с. Гавриловка 2-я                                 №  201

О Координационном совете по профилактике социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми
В целях координации деятельности  органов местного самоуправления, организаций и предприятий, образовательных учреждений по вопросам профилактики социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми администрация района постановляет:

1. Образовать Координационный совет по профилактике социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми.

2. Утвердить положение о Координационном совете по профилактике социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми и его список согласно приложениям № 1, 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Т.В.Григорьеву.

И.о.главы района                                                                     Н.Н.Косов

                                                                                   Приложение  № 1

                       УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

           района

                                                                                  от                           №
Положение
о Координационном совете по профилактике социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми

1. Общие положения
Координационный совет по профилактике социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми (далее - Координационный совет) является координирующим органом.

Он создан в целях координации деятельности органов  местного самоуправления, организаций, образовательных учреждений по вопросам профилактики социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми.

В своей деятельности Координационный совет руководствуется законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тамбовской области, настоящим Положением, определяющим направления его работы, структуру и полномочия.
2. Основные направления деятельности Координационного совета
2.1. Основными направлениями деятельности Координационного совета являются:

2.1.1. координация деятельности по внедрению системы профилактики социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми;

2.1.2. содействие в принятии эффективных мер по совершенствованию системы профилактики социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми;

2.1.3. разработка рекомендаций для определения общих подходов к определению стратегических направлений развития системы профилактики социального сиротства, направленной на обеспечение социальных гарантий детей и семей, находящихся в социально опасном положении;

2.1.4. изучение предложений и вынесение рекомендаций органам местного самоуправления, организациям, образовательным учреждениям по вопросам, входящим в компетенцию Координационного совета;

2.1.5. содействие межведомственному взаимодействию органов исполнительной власти района, органов местного самоуправления, организаций, образовательных учреждений для решения актуальных вопросов профилактики социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми;

2.1.6. взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам профилактики социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми.
3. Права Координационного совета
3.1. Координационный совет для выполнения возложенных на него задач имеет право:

3.1.1. привлекать по согласованию для участия в работе представителей органов местного самоуправления, организаций, образовательных учреждений, средств массовой информации;

3.1.2. запрашивать и получать в установленном порядке и в рамках своей компетенции необходимую информацию от органов исполнительной власти района, органов местного самоуправления организаций и предприятий, образовательных учреждений;

3.1.3. создавать в установленном порядке рабочие группы из числа членов Координационного совета для решения оперативных вопросов, находящихся в его компетенции.

4. Состав и организация работы Координационного совета
4.1. Координационный совет формируется в составе председателя Координационного совета, заместителя председателя Координационного совета, членов Координационного совета. Председатель Координационного совета, его заместитель и члены Координационного совета участвуют в его работе на общественных началах.

4.2. Координационный совет возглавляет заместитель главы администрации района- председатель Координационного совета. Заместителем председателя Координационного совета является начальник отдела образования, молодежной политики и спорта  администрации района.

4.3. Состав Координационного совета формируется из руководителей структурных подразделений администрации района, представителей органов местного самоуправления, организаций, образовательных учреждений и др.

4.4. Персональный состав Координационного совета утверждается постановлением администрации района.

4.5. Работой Координационного совета руководит председатель. Председатель Координационного совета, а в период его отсутствия либо по его поручению - заместитель председателя, осуществляет руководство работой и ведет заседания Координационного совета.

4.6. Заседания Координационного совета проводятся в соответствии с планом работы, но не реже трех раз в год и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от общего числа членов Координационного совета.

4.7. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета. Председатель имеет право вето.

4.8. По итогам заседаний Координационного совета принимаются решения в форме рекомендаций и оформляются протоколом, который подписывается председателем, а в его отсутствие заместителем, и секретарем.

4.9. Решения Координационного совета могут служить основанием для внесения проекта постановления или распоряжения администрации района.

4.10. Решения Координационного совета по проблемам профилактики социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми доводятся до сведения органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций, образовательных учреждений, в части их касающейся.

4.11. Организационно-техническое обеспечение работы Координационного совета осуществляет отдел образования, молодежной политики и спорта.

                                                                                 Приложение  № 2

                       УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

          района

                                                                                  от                           №
Список
Координационного совета по профилактике социального сиротства и предотвращению жестокого обращения с детьми

	Григорьева

Тамара Васильевна
	- заместитель главы администрации района,

председатель Координационного совета

	Горшкова

Тамара Павловна
	-начальник отдела образования, молодежной политики и спорта администрации района,

председатель Координационного совета

	Варнавская

Елена Михайловна
	- главный специалист отдела образования,

молодежной политики и спорта, секретарь

Координационного совета

	Члены Координационного совета:

	Першина

Лариса Федоровна
	-главный специалист (ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав при администрации района)

	Голованова

Татьяна Васильевна

	- директор ТОГБУ социального обслуживания населения «Центр социальных услуг для населения Гавриловского района» (по согласованию)

	Басиров

Юнус Магомедович
	- главный врач МБУЗ « Гавриловская Центральная районная больница»  (по согласованию)

	Жеребцова

Татьяна Алексеевна

	-заместитель директора ТОГКУ «Центр занятости населения №3»